

۳۵ سال انتظار برای انسداد مرزها



گروه حوادث - روند انسداد مرزهای کشور در صورت روند فعلی ۳۵ سال دیگر طول می کشد.

سردار حسین ذوالفقاری، فرمانده پلیس مرزبانی کشور با اعلام این مطلب گفت: هر چند روند انسداد مرزها نسبت به گذشته مطلوب بوده اما سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی مجلس تصویب می شود که این میزان هم به صورت کامل اختصاص نمی یابد. حال آن که طولانی شدن طرح انسداد مرزها ممکن است قاچاقچیان را برای وارد کردن محموله هایشان به فکر راهکارهای دیگر بیندازد. وی قانون مرزبانی و توجه به بودجه مورد نیاز برای انسداد مرزها را مهم ارزیابی کرد و افزود: هر چقدر بتوانیم نقطه صفر مرزی را کنترل کنیم، به نفع کشور است. همچنین با توجه به نحوه آرایش نیروهای مرزی و بهره گیری از تجهیزات روز دنیا و سایر امکانات، می توانیم در پایان برنامه پنجم توسعه این وعده را بدهیم که مرزهای کشور از امنیت باثباتی برخوردار خواهند بود. وی افزود: توسعه و امنیت مناطق مرزی دو موضوع وابسته به هم هستند، یعنی اگر توجه کافی به توسعه نداشته باشیم، امنیت مرزها را نمی توانیم برقرار کنیم و برعکس، اگر امنیت مرزها را برقرار نکنیم، به توسعه نخواهیم رسید؛ در نتیجه این دو موضوع باید به موازات هم مدنظر قرار گیرند. سردار ذوالفقاری تصریح کرد: توسعه اجتماعی و اقتصادی در مناطق مرزی باید صورت گیرد تا آسیب پذیری در این رابطه به حداقل برسد. فرمانده مرزبانی کشور همچنین در نشست فرماندهی مرزبانی با نمایندگان شهرهای مرزی در مجلس، از جداسازی ستاد مرزبانی از ستاد ناجا تا پایان بهمن ماه امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، فرمانده مرزبانی کشور در رابطه با مرزبانی دریایی هم گفت: برنامه های زیادی در این زمینه مدنظر گرفته که در این راستا با توجه به خرید شناورهایی که وارد ناوگان خواهد شد، فرماندهی مرزبانی در آب های داخلی، آب های سرزمینی و آب های تحت نظارت و آب های انحصاری و اقتصادی، اعمال حاکمیت کرده و حقوق کشور را استیفای می نماید. وی با بیان این که چنانچه منزلت مرزنشینان و مرزبانان رعایت نشود، نمی توان امنیت مرزها را به صورت مؤثر برقرار کرد، افزود: بین منافع و ضرورت های بخشی از زندگی مرزنشینان تضاد ایجاد شده است و به دنبال آن هستیم که بین مرزنشینان و مرزبانان مشارکت ایجاد کنیم اما به دلیل آن که عامه مرزنشینان مشکلاتی دارند، این موضوع اتفاق نمی افتد.